por lo que tomando en consideración el acuerdo número 
IEEPCO-CG-01/2021 aprobado por el Consejo General de este Instituto, mediante el cual 
aprobó el financiamiento público a distribuir por concepto de actividades ordinarias 
permanentes para el año 2021, el cual asciende a la cantidad de $167,039,219.99 
(Ciento sesenta y siete millones treinta y nueve mil doscientos diecinueve pesos 
99/100M.N.), dicho límite de las aportaciones que cada partido podrá recibir como 
aportaciones de militantes, en dinero o en especie queda de la siguiente manera: 

FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA EL 
SOSTENIMIENTO DE ACTIVIDADES 

ORDINARIAS 2021

[...]

A B=A*(.02) 
$167,039,219.99 $3,340,784.40 

De esta forma y como ya se refirió anteriormente, el límite de las aportaciones que cada 
partido podrá recibir como aportaciones de militantes, en dinero o en especie para el 
2021 es por la cantidad de $3,340,784.40 (Tres millones trescientos cuarenta mil 
setecientos ochenta y cuatro pesos 40/100 M.N.). 

Cabe mencionar que de acuerdo con el citado artículo 56 de la LGPP, el límite de 
aportaciones es anual, y no depende de si existe proceso electoral ordinario o 
extraordinario, por esto a pesar de estarse llevando a cabo el proceso electoral

[...]

Así entonces, de conformidad con el Acuerdo IEEPCO-CG-33/2016 del Consejo General 
de este Instituto, aprobado en sesión extraordinaria el treinta y uno de marzo del dos 
mil dieciséis, se determinó que el tope de gastos para la campaña de Gobernador del 
Estado en el Proceso Electoral Ordinario 2015-2016, equivalía a $68,134,487.87 
(Sesenta y ocho millones ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 
87/100 M.N.). 

En virtud de lo expuesto, al realizar las operaciones aritméticas señaladas en la norma 
para obtener el 10% del tope de gasto para la elección de Gobernador del Estado 
inmediata anterior, correspondiente a las aportaciones de simpatizantes, así como el

[...]

aprobado por el Consejo General de este Instituto en sesión extraordinaria de fecha 
treinta y uno de marzo del dos mil dieciséis, se determinó que el tope de gastos para la 
campaña de Gobernador del Estado en el proceso electoral ordinario 2015-2016, 
equivale a $68,134,487.87 (Sesenta y ocho millones ciento treinta y cuatro mil 
cuatrocientos ochenta y siete pesos 87/100 M.N.).  

De lo anterior, al realizar las operaciones aritméticas para obtener el diez por ciento del 
tope de gasto para la elección de Gobernador del Estado inmediata anterior, 
correspondiente a las aportaciones de candidatos y simpatizantes, así como el 0.5 por

[...]

31 fracción IX y X, 32 fracción III, 38 fracción I de la LIPEEO, emite el siguiente: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. El límite de las aportaciones que cada partido político podrá recibir en el año dos 
mil veintiuno por aportaciones de militantes, en dinero o en especie, será la cantidad de 
$3,340,784.40 (Tres millones trescientos cuarenta mil setecientos ochenta y cuatro pesos 
40/100 M.N.). 

SEGUNDO. El límite de las aportaciones que cada partido político podrá recibir por 
aportaciones de simpatizantes durante el 2021, en dinero o en especie, será la cantidad de 
$6,813,448.79 (Seis millones ochocientos trece mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 
79/100 M.N.).  

TERCERO. El límite individual de aportaciones de simpatizantes, en dinero o en especie, 
que cada partido político podrá recibir para el dos mil veinte, será la cantidad de 
$340,672.44 (Trescientos cuarenta mil seiscientos setenta y dos pesos 44/100 M.N.). 

CUARTO.  El límite de las aportaciones del conjunto de las precandidatas, precandidatos, 
candidatas y candidatos durante el Proceso Electoral Ordinario 2020-2021, en dinero o en 
especie, será la cantidad de $6,813,448.79 (Seis millones ochocientos trece mil cuatrocientos 
cuarenta y ocho pesos 79/100 M.N.). 

QUINTO.  La suma del financiamiento privado de los partidos políticos, bajo todas sus 
modalidades, incluido el autofinanciamiento y rendimientos financieros, en ningún caso 
podrá ser superior al monto de financiamiento público para el sostenimiento de sus